
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 400,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 200 MM

Valor de Referência: 41,78000

UN2 800,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 300 MM

Valor de Referência: 65,83000

M3 800,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 400 MM

Valor de Referência: 72,64000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 600,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 500 MM

Valor de Referência: 103,03000

UN5 600,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 600 MM

Valor de Referência: 121,68000

UN6 800,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 400 MM

Valor de Referência: 180,42000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 300,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 500 MM

Valor de Referência: 243,09000

UN8 800,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 600 MM

Valor de Referência: 294,36000

UN9 500,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 800 MM

Valor de Referência: 528,34000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 900,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 1000 MM

Valor de Referência: 617,22000

UN11 200,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 1200 MM

Valor de Referência: 981,67000

UN12 600,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 1500 MM

Valor de Referência: 1.490,84000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 5 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 200,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 2000 MM

Valor de Referência: 2.962,68000

UN14 800,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 800 MM

Valor de Referência: 376,03000

UN15 600,00 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 1000 MM

Valor de Referência: 440,60000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 6 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M216 8.000,00 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE

CONCRETO - MODELO ONDA/16

FACES/RETANGULAR/

TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALE

LEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8CM,

RESISTENCIA DE 35 MPA, COR

NATURAL

Valor de Referência: 61,15000

M217 8.000,00 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE

CONCRETO - MODELO ONDA/16

FACES/RETANGULAR/

TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALE

LEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6CM,

RESISTENCIA DE 35 MPA, COR

NATURAL

Valor de Referência: 48,41000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 7 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 20,00 ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE

CONCRETO ARMADO, SECAO

RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00

M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C =

1.00 M, ESPESSURA MIN = 20 CM, TB-45

E FCK DO CONCRETO = 30 MPA

Valor de Referência: 7.568,15000

UN19 20,00 ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE

CONCRETO ARMADO, SECAO

RETANGULAR INTERNA DE 2,00 X 2,00

M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C =

1,00 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45

E FCK DO CONCRETO = 30 MPA

Valor de Referência: 4.709,91000

UN20 7.000,00 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE

MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12*

CM (H X L1/L2))

Valor de Referência: 34,48000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 8 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M321 4.000,00 PO DE PEDRA (POSTO PÓ DE BRITA)

Valor de Referência: 69,60000

M322 5.000,00 PEDRA BRITADA GRADUADA,

CLASSIFICADA

Valor de Referência: 112,03000

KG23 100,00 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA

17 X 27 (2 1/2 X 11)

Valor de Referência: 13,94000

KG24 100,00 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA

18 X 30 (2 3/4 X 10)

Valor de Referência: 13,68000

KG25 100,00 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA

19 X 36 (3 1/4 X 9)

Valor de Referência: 13,67000

UN26 700,00 PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO

CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X

40 MM (1.1/2 ")

Valor de Referência: 0,16000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 9 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN27 700,00 BUCHA DE NYLON SEM ABA S6

Valor de Referência: 0,23000

UN28 700,00 BUCHA DE NYLON SEM ABA S8

Valor de Referência: 0,44000

UN29 50,00 CARRINHO DE MAO DE ACO

CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM

CAMARA

Valor de Referência: 225,00000

M230 2.000,00 TELA DE ARAME GALVANIZADA

QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO

3,4MM (10 BWG) MALHA 5 X 5 CM, H =

2 M

Valor de Referência: 36,93000

UN31 5,00 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM

MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE

*1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO

DE 10" (250 MM)

Valor de Referência: 1.474,48000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 10 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN32 20,00 CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA

BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA,

CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO

DE NYLON, NAO INCLUSO CANO,

BOLSA, ENGATE

Valor de Referência: 47,90000

UN33 20,00 BACIA SANITARIA (VASO)

CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA,

SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL

(SEM ASSENTO)

Valor de Referência: 189,90000

UN34 20,00 ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO,

TIPO CONVENCIONAL

Valor de Referência: 36,95000

UN35 20,00 LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM

COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L

X C)

Valor de Referência: 151,34000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 11 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG36 80,00 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013,

DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM

Valor de Referência: 55,70000

KG37 80,00 ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018,

DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM

Valor de Referência: 58,00000

UN38 700,00 PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO

CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X

30 MM (1.1/4 ")

Valor de Referência: 0,08000

UN39 30,00 CADEADO SIMPLES, CORPO EM

LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50

MM E ALTURA DE APROX 40 MM,

HASTE CEMENTADA EM ACO

TEMPERADO COM DIAMETRO DE

APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES

Valor de Referência: 43,11000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 12 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG40 100,00 ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D =

1,24MM (0,009 KG/M)

Valor de Referência: 28,52000

KG41 100,00 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65

MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25

MM (0,01 KG/M)

Valor de Referência: 20,00000

M42 800,00 ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16

BWG (1,65 MM), CLASSE 250

Valor de Referência: 1,10000

UN43 800,00 ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM,

VERGALHAO

Valor de Referência: 6,98000

UN44 800,00 ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 7,62000

UN45 800,00 ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 7,62000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 13 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN46 800,00 ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 8,50000

UN47 800,00 ACO CA-60, 7,0 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 7,62000

UN48 200,00 MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO

ESTICADOR, *10 X 10* CM, H= 2,50 M

Valor de Referência: 68,31000

M49 200,00 MOURAO ROLICO DE MADEIRA

TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M,

EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA

REGIAO (PARA CERCA)

Valor de Referência: 47,89000

M50 1.100,00 CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM

ACARANDUBA/ MASSARANDUBA,

ANGELIM OU EQUIVALENTE DA

REGIAO

Valor de Referência: 13,58000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 14 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M51 1.200,00 TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA

OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Valor de Referência: 11,37000

M252 500,00 PISO EM CERAMICA ESMALTADA

EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,

FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2

Valor de Referência: 59,93000

M253 500,00 REVESTIMENTO EM CERAMICA

ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR

OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU

IGUAL A 2025 CM2

Valor de Referência: 23,37000

UN54 6.000,00 BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO

PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6

FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19

CM (L X A X C)

Valor de Referência: 0,67000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 15 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN55 6.000,00 TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM

*5 X 10 X 20* CM (L X A X C)

Valor de Referência: 0,63000

M356 300,00 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL,

CLASSE DE RESISTENCIA C35, COM

BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM,

EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO

Valor de Referência: 528,62000

KG57 600,00 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP

II-32 (EMBALAGEM 50KG)

Valor de Referência: 42,00000

UN58 200,00 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III

(EMBALAGEM 20KG)

Valor de Referência: 46,00000

UN59 200,00 REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER

COR (EMBALEGM 5KG)

Valor de Referência: 22,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 16 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN60 200,00 CAL HIDRATADA CH-I PARA

ARGAMASSAS (EMBALAGEM DE

20KG)

Valor de Referência: 17,80000

M261 9.000,00 LONA PLASTICA PESADA PRETA, E =

150 MICRA

Valor de Referência: 1,98000

M262 1.200,00 TELHA DE FIBROCIMENTO

ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M

(SEM AMIANTO)

Valor de Referência: 20,21000

M263 1.200,00 TELHA DE FIBROCIMENTO

ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M

(SEM AMIANTO)

Valor de Referência: 29,81000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL, parte integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de agosto de 2024
28 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 17 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN64 1.200,00 TELHA DE FIBROCIMENTO

ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M

(SEM AMIANTO)

Valor de Referência: 64,65000

M265 1.000,00 FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO,

REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM

A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM

COLOCACAO)

Valor de Referência: 31,40000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de
concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.


